Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.02.2021									 № 39
п. Горноправдинск

Об утверждении
порядка ведения реестра
расходных обязательств
сельского поселения Горноправдинск

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях организации учета расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.

1. Обеспечить качественную подготовку и своевременное представление реестров расходных обязательств в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и настоящим Порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава
сельского поселения  Горноправдинск                                   	О.С. Садков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 24.02.2021 № 39

Порядок
ведения реестра расходных обязательств
сельского поселения Горноправдинск
(далее – Порядок)

1. Настоящий порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск.
1.  Реестр расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск и оценки объема средств бюджета сельского поселения Горноправдинск, необходимых для исполнения, включенных в реестр обязательств.
1. Реестр расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск используется при составлении проекта бюджета сельского поселения Горноправдинск, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
1. В целях настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
реестр расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск – свод реестров расходных обязательств бюджета сельского поселения Горноправдинск;
действующие расходные обязательства сельского поселения Горноправдинск – расходные обязательства сельского поселения Горноправдинск, обусловленные законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов, нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов;
принимаемые расходные обязательства сельского поселения Горноправдинск – расходные обязательства сельского поселения Горноправдинск, обусловленные законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или плановом периоде к принятию либо изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов, нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов;
текущий финансовый год – год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
отчетный финансовый год – год, предшествующий текущему финансовому году.
6.Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск осуществляется по форме согласно приложения №1 к настоящему Порядку.
7.Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск осуществляется финансово-экономическим отделом администрации сельского поселения Горноправдинск.

Приложение 1
к Порядку ведения реестра
расходных обязательств
сельского
поселения Горноправдинск

[bookmark: Par95]
Форма
реестра расходных обязательств сельского поселения Горноправдинск

	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Коды бюджетной классификации
	Нормативный правовой акт, договор, муниципальный контракт, соглашение
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, тыс. руб.

	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	наименование и реквизиты
	номер раздела, главы, статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	отчетный финансовый год
	теку-щий финан-совый год
	очеред-ной финан-совый год
	плановый период

	план
	факт

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15